
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Firma Conjunta

Número: 

Referencia: RDIG_72_2022_Organización Área de Enseñanza

 
VISTO

La RHCS Nº 56/1997 que aprueba el Convenio de Creación del  Instituto de Altos Estudios
Espaciales “Mario Gulich” (GULICH); la RHCS Nº 62/2019 que aprueba el Estatuto del GULICH; la
RDIG N° 72/2022 que organiza el Área de Enseñanza; la RR N° 155/2023 que nombra al Dr.
Carlos Marcelo SCAVUZZO como Director del GULICH la RDIG N° 05/2021 que nombra a la Dra.
Nesvit CASTELLANO, como Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos del
GULICH (SAACYT); las Actas del CAIG del 26/05/2020 y 20/09/2022 que establecen el esquema
de firmas, y;

CONSIDERANDO

Que la RDIG N° 72/2022 aprobó el Manual de Procedimientos que regula la organización del Área
de Enseñanza, conformada por las siguientes subáreas: Despacho de Estudiantes, Oficialía y
Oficina de soporte administrativo al Posgrado.

Que es necesario designar a los responsables de cada una de las subáreas.

Que cuenta con el aval de la SAACyT.

Que los suscriptos son competentes para el dictado de la presente medida en virtud de las RR N°
155/2023, la RDIG N° 05/2021 y las Actas del CAIG del 26/05/2020 y 20/09/2022.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL
INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS ESPACIALES “MARIO GULICH”

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar a la Srta. María Luz RUBIO, DNI: 39.301.861; como responsable del
Despacho de Estudiantes, atento a lo indicado en el ANEXO I de la RDIG N° 72/2022.

ARTÍCULO 2°: Designar al Mgter. Gastón Pablo GONZÁLEZ KRIEGEL, DNI: 20.275.893; como
responsable de Oficialía, atento a lo indicado en el ANEXO I de la RDIG N° 72/2022.

ARTÍCULO 3°: Designar a la Srta. María Clara LANFRI, DNI: 38.160.666; como responsable de la
Oficina de soporte administrativo al Posgrado, atento a lo indicado en el ANEXO I de la RDIG N°



72/2022.

ARTÍCULO 4°: Dejar sin efecto toda otra resolución que contradiga lo aquí expuesto.

ARTÍCULO 5°: Notifíquese, publíquese y archívese.


	fecha: Viernes 10 de Marzo de 2023
	numero_documento: RESFC-2023-5-E-UNC-GULICH#SP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-10T14:54:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nesvit E Castellano
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos
	reparticion_0: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-10T15:27:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: CARLOS M SCAVUZZO
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-10T15:27:23-0300
	GDE UNC




